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§ 60 Sekretess enligt 26 kap 1 § Offentlig- och 
sekretesslagen 
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§ 61 Översyn av Individ- och familjeomsorgen  

Dnr 2011-096-750 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av ökade kostnader för vård och behandling enligt Socialtjänstlagen 
(SoL), Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och Lagen om vård 
av missbrukare i vissa fall (LVM) inom individ- och familjeomsorgen har enheterna 
gjort en översyn av insatser på hemmaplan som kan sänka kostnaderna genom 
utveckling av dessa insatser. 

Översynen gäller 

- Familjehem och förstärkta familjehem 
- Vårdkedjan för unga missbrukare 
- Vårdkedjan för vuxna missbrukare 
- Dagbehandlingen 
- Familjerådslag 
- Barnperspektivet inom Vuxenheten 
- Förstärkning av socialsekreterare vid Barn- och ungdomsenheten/Vuxenenheten 

Förslag på åtgärder 

Familjehem och förstärkta familjehem 

För att öka kvalitén och konkurrenskraften behöver familjehemsverksamheten 
utvecklas på försök under 2011-2012. Detta ska ske genom förstärkning  med 2,0 
personal för att kunna erbjuda ökad tillgänglighet, handledning till familjehem, 
utbildning till familjehem. Inköp av konsultstöd i form av läkare, psykolog och 
handledning. 

Vårdkedjan för unga  missbrukare 

Under 2010 ökande kostnaderna för externa placeringar med anledning av missbruk 
hos unga. Kommunen har saknat insatser för unga i risk- och missbruk. Mot bakgrund 
av forskning som gör gällande att unga i risk- och missbruk ej är behjälpt av 
institutionsvård bör insatserna på hemmaplan utvecklas för att kunna tillgodose 
målgruppens behov. 

Detta ska ske genom att, förbättra utredningarna genom införande av 
bedömningsinstrument, snabbare handläggning och insatser under utredningstiden, 
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utarbeta metoder och flöden i vårdkedjan, införande av behandlingsmetoder, ökat 
samarbete med socialsekreterare inom Vuxenenheten och Beroendecentrum, 
sammanförande och nyttjande av kompetens inom förvaltningen, gemensamma 
utbildningar, förbättra och utveckla samverkan med Hälso- och sjukvården, utveckla 
förstärkta familjehem 

Vårdkedjan för vuxna missbrukare 

Under 2010 ökade kostnaderna för externa placeringar med anledning av tyngre 
missbruk hos unga vuxna och vuxna samt personer med samsjuklighet. Kommunen 
har saknat insatser för unga vuxna med missbruk, beroende och samsjuklighet. Mot 
bakgrund av forskning som gör gällande att unga i risk- och missbruk inte är behjälpt 
av institutionsvård bör insatserna på hemmaplan utvecklas för att kunna tillgodose 
målgruppens behov. För personer med samsjuklighet kan insatser på hemmaplan idag 
inte tillgodoses fullt ut. 

Dessa åtgärder ska leda till: Förbättrade utredningar genom införande av 
bedömningsinstrument, snabbare handläggning och insatser under utredningstiden, 
utarbeta metoder och flöden i vårdkedjan, införande av behandlingsmetoder, ökat 
samarbete med socialsekreterare inom Barn- och ungdomsenheten och 
Beroendecentrum, sammanförande och nyttjande av kompetens inom förvaltningen, 
Gemensamma utbildningar, Förbättra och utveckla samverkan med Hälso- och 
sjukvården, Utveckla förstärkta familjehem 

Dagbehandling 

Kommunen upphandlade med extern entreprenör 2009 öppenvårdsbehandling. 
Avtalet löper ut 2011-12-31. Endast ett fåtal placeringar har gjorts vid 
dagbehandlingen på grund av att framställan från sökande har visat på andra 
behandlings behov. Översynen visar att behovet av öppenvård kan tillgodoses av 
Beroendecentrum genom utveckling av behandlingsmetoder. Om man tillgodoser 
behoven via Beroendecentrum ökar flexibiliteten i behandlingsmetoder och kan 
matcha varje individs individuella behov.  

Detta ska ske genom personalförstärkning med 1,0 personal till Beroendecentrum  

Familjerådslag 

Social och fritidsnämnden har i nämndsplanen angivit att arbetet ska bedrivas utifrån 
forskning och evidens. Familjerådslag har idag inte stöd i forskningen. 
Statistiken har under flera år visat ett allt lägre användande av metoden inom både 
barn- och ungdomsenheten och Vuxenenheten.  
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Förslaget till åtgärd är att familjerådslag som metod kommer att kvarstå, men behovet 
av samordnare ersätts av personal vid Barn- och ungdomsenheten och Vuxenenheten i 
befintliga verksamheter. 

Barnperspektivet inom Vuxenenheten 

Översynen har visat att behovet av barnperspektivet i utredningsförfarandet behöver 
utvecklas.  Detta ska göras genom att socialsekreterarna vid Barn- och 
ungdomsenheten ska vara Vuxenenheten behjälplig i form av bedömningar av 
barnperspektivet i utredningar.  

Förstärkning av socialsekreterare vid Barn- och Ungdomsenheten och 
Vuxenenheten 

Utifrån ökade aktualiseringar och utredningar på grund av anmälningar och 
ansökningar, ökade krav i lagstiftningen, utvecklandet av vårdkedjan för missbrukare 
samt bedömningar av barnperspektivet i Vuxenenhetens utredningar klarar inte 
enheterna att bedriva ett rättssäkert arbete.  

Behovet av förstärkning är 2,0 socialsekreterare vid Barn- och Ungdomsenheten samt 
0,5 socialsekreterare vid Vuxenenheten. 

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden att godkänna förvaltningens 
översyn av verksamheter och åtgärder, att godkänna omfördelning av budgeten genom 
att personalförstärkningen minskar kostnaderna för köp av externa insatser, samt att 
en uppföljning sker senast under juni månad 2012. 

Vid nämndens sammanträde föreslår ledamoten Mikael Löthstam (S) att verksamheten 
ska bedrivas som projekt till och med 31 december 2012. 

Efter framställd proposition på Mikael Löthstams förslag finner ordföranden att 
social- och fritidsnämnden beslutar enligt förslaget. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna förvaltningens översyn av verksamheter och åtgärder,  

att godkänna omfördelning av budgeten genom att personalförstärkningen minskar 
kostnaderna för köp av externa insatser,  

att en uppföljning sker senast under juni månad 2012, samt 

att verksamheten ska bedrivas som projekt till och med 31 december 2012. 
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§ 62 Rapport gällande försöksverksamhet med fritidsgård 
på Brandgaraget 

Dnr 2011-066-816 

Ärendebeskrivning 

I mars 2011 fick förvaltningen i uppdrag av social och fritidsnämndens ordförande att 
på försök öppna en kommunal fritidsgårdsverksamhet vid Brandgaraget fram till och 
med vecka 25.  

Bakgrunden är att det i garaget under och vid Hemköp vistats ungdomar och det har 
förekommit skadegörelse och situationer där personer känt sig hotade av ungdomarna. 
Ungdomarna har själv uttryckt att de önskar en fritidsgård som de kan vistas i. 

Social och fritidsnämnden den 5 maj 2011 om försöksverksamhet med fritidsgård på 
Brandgaraget under en 11 veckors period vecka 15—vecka 25 till en kostnad av 
164 000 kronor. Öppettider är måndag till onsdag klockan 17:00-21:00 samt lördagar 
17:00-23:00. Verksamhet bedrivs såsom vid övriga fritidsgårdar. I genomsnitt har 
fritidsgården besökts av 25 ungdomar per kväll. De flesta ungdomar som varit på 
fritidsgården är de ungdomar som tidigare vistats vid Hemköp. Några nya ungdomar 
har tillkommit. 

Fritidsledarna har genomfört en enkätundersökning bland de ungdomar som besöker 
den kommunala fritidsgården och resultat är övervägande positivt.  

Det finns ett behov av en fritidsgård i Hudiksvalls tätort. Utifrån fördelning av 
resurser i kommunen är idag resurserna ojämnt fördelade där ungdomar i Hudiksvalls 
tätort inte har tillgång till samma resurser som övriga ungdomar i Hudiksvalls 
kommun. De kommunala fritidsledarna har ett större uppdrag än att bara ha 
öppethållande på en fritidsgård. De bedriver ett förebyggande arbete i samverkan med 
polis, skola och socialtjänst. De samverkar med övriga föreningar och organisationer 
samt arbetar riktat mot föräldrar och ungdomar i riskzonen för normbrytanden 
beteenden. 

Arbetsutskottet föreslår social och fritidsnämnden besluta att godkänna rapporten 
gällande försöksverksamhet med fritidsgård vid Brandgaraget. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde medverkar fritidsledarna Lars Björk och 
Per Fridh och lämnar information i ärendet. 
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Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna rapporten gällande försöksverksamhet med fritidsgård vid Brandgaraget. 

____ 
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§ 63 Yttrande över motion ”Hudiksvalls kommun höjer 
normen för barnen i försörjningsstödet” 

Dnr 2011-087-754 

Ärendebeskrivning 

Susanne Östh (S) Bjuråker har i kommunfullmäktige den 2 maj 2011 väckt en motion 
om Rädda barnens rapport om barnfattigdom. Kommunledningskontoret har skickat 
motionen på remiss till social- och fritidsnämnden 

Motionen 

”Rädda barnens rapport visar att barnfattigdomen i Sverige ökar. 220 000 barn, 11 % 
av Sveriges barn lever i fattiga hem. När regelverket ändras på riksnivå slår det i  
kommunerna. A-kassans tak är sänkt, sjukförsäkringssystemet är ändrat så sjuka 
tvingas till försörjningsstöd och a-kassans avgift har höjts. Allt detta är tydlig politik på 
riksplanet av alliansen m, c, fp och kd och leder till att redan utsatta familjer får det 
ännu sämre ekonomiskt. Jag yrkar därför på: att Hudiksvalls kommun höjer normen 
för barnen i försörjningsstödet.” 

 Kommunledningskontoret har skickat motionen på remiss till social- och 
fritidsnämnden. 

Förlag till yttrande 

Chef försörjningsstöd Helena Ek Fält har skrivit ett förslag till yttrande över 
motionen. 

Nuvarande norm för barnfamiljer i Hudiksvalls kommun  

Kommunfullmäktige har vid två tillfällen, 2005 och 2010, höjt normen för 
försörjningsstöd för barnfamiljer i Hudiksvalls kommun. Båda besluten grundade sig 
på det faktum att barnbidraget och flerbarnstilläggen höjdes och att man ville att denna 
höjning även skulle komma dessa familjer tillgodo.  

Hudiksvalls kommun har idag en norm för barnfamiljer som är högre än riksnormen: 
1 barn: 100 kronor mer i månaden 
2 barn: 350 kronor mer i månaden 
3 barn: 600 kronor mer i månaden 
4 barn: 850 kronor mer i månaden 
5 barn: 1 100 kronor mer i månaden 
6 barn: 1 700 kronor mer i månaden 
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Kostnaden för den höjda normen beräknas i år till cirka 700 000-1 000 000 kronor. 
När det gäller barnfamiljer som lever på försörjningsstöd under längre perioder så kan 
de, utifrån ett barnperspektiv, beviljas ekonomiskt bistånd även utöver normen.  

Det kan exempelvis vara extra klädbidrag vid säsongsbyte eller vid högtid, såsom 
student, cykel, skolresor, resor till släkt, spädbarnsutrustning m m. 

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden att utifrån yttrandet föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen kan anses besvarad. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde yrkar Annica Norman (C) och Mikael 
Löthstam (S) bifall till arbetsutskottet  

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att utifrån yttrandet föreslå kommunfullmäktige besluta att motionen kan anses 
besvarad  

____ 
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§ 64 Ansökan om utvecklingsmedel år 2011 för att stärka  
stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat 
våld 

Dnr 2011-099-760 

Ärendebeskrivning 

I Hudiksvalls kommun har en del behov identifierats när det gäller våldsutsatta 
kvinnor och barn som bevittnar våld. Det handlar om att samverkan och samordning 
internt och externt ska utvecklas och effektiviseras, att öka förvaltningens beredskap 
att stödja den våldsutsatta kvinnan, att utveckla det våldsförebyggande arbetet samt att 
öka kvinnojourens möjlighet att ge samtalsstöd. 

För att tillgodose dessa behov ansöker social- och fritidsnämnden i Hudiksvall om 
515 000 kronor hos Länsstyrelsen Gävleborg. 

Arbetsutskottets föreslår social- och fritidsnämnden social- och fritidsnämnden 
beslutar att bevilja ansökan om utvecklingsmedel år 2011 för att stärka stödet till 
våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde yrkar Mikael Löthstam (S) bifall till 
arbetsutskottets förslag. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att bevilja ansökan om utvecklingsmedel år 2011 för att stärka stödet till våldsutsatta 
kvinnor och barn som bevittnar våld. 
____ 
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§ 65 Bidrag till stödföreningar 

Dnr 2011-036-805 

Ärendebeskrivning 

Socialtjänstlagen anger att socialtjänsten i den uppsökande verksamheten ska upplysa 
om sin verksamhet och erbjuda grupper och enskilda sin hjälp. När det är lämpligt ska 
socialtjänsten samverka med bland annat organisationer och andra föreningar. 

Följande föreningar har inkommit med ansökan om bidrag för 2010. 

Förening Sökt bidrag  

• Bris Region Nord  31 916 kr 
• Kvinnojouren Vändpunkten 550 000 kr 
• Stiftelsen ungdom mot våld    2 000 kr 
• Kris kriminellas revansch i samhället 118 675 kr 
• HINK IFFI-föreningen i Hudiksvall    30 000 kr 

 
Inom budget 2011 finns 1 057 000 kronor att fördela till stödföreningarna genom årlig 
ansökan samt löpande avtal. Pågående avtal motsvarar 743 000 kronor. De föreningar 
som social- och fritidsnämnden tecknat avtal med är Anonyma alkoholister, RIA Hela 
människan, IOGT-NTO Räddningsbåten, Brottsofferföreningen. 

Arbetsutskottets föreslår social- och fritidsnämnden besluta att Kvinnojouren beviljas 
314 000 kronor, samt att övriga ansökningar avslås. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att Kvinnojouren beviljas 314 000 kronor, samt  

att övriga ansökningar avslås. 
____ 
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§ 66 Ersättning till familjehem 

Dnr 2011-040-751 

Ärendebeskrivning 

Social- och fritidsnämnden fastställde den 23 april 2009 ersättningar till familjehem. 
Förvaltningen har gjort bedömningen att ersättningen till förstärkta familjehem bör 
revideras. 

Förändringen mot tidigare ersättning är att förstärkta familjehem ska få ett arvode 
motsvarande ett månadsbelopp i nivå med en behandlingsassistents lön, men om 
ytterligare en placering tas emot utgår även arvode enligt Sveriges kommuner och 
landstings riktlinjer för familjehem, för den tillkommande placeringen.  
Ur omkostnadsersättningen har kostnad för glasögon och linser samt färdtjänstresor 
tagits bort gällande barn, ungdomar och vuxna för att kunna ersättas med faktisk 
kostnad. Detta på grund av att dessa kostnader kan bli orimligt höga för 
familjehemmet för enskilda barn, ungdomar och vuxna. 

Anledningen till förändringen är att minska externa HB placeringar och istället 
stimulera till fler platser i förstärkta familjehem. Viktigt är också att kunna konkurrera 
med konsultstödda familjehem. 

Ersättningar till familjehem 

  Arvode Omkostnad 

Traditionella 
familjehem 

Följer Sveriges Kommuner och 
Landstings riktlinjer 

* Följer Sveriges Kommuner och 
Landstings riktlinjer, samt 300 kr 
extra per månad per placerad 

Förstärkta 
familjehem 

** 23 000 kr per månad (motsvarar 
behandlingsassistentlön i 2011 års 
löneläge, revideras i samband med 
lönerevisioner) 

* Följer Sveriges Kommuner och 
Landstings riktlinjer, samt 300 kr 
extra per månad per placerad 

**  Familjehemmet ersätts endast med grundarvode. Vid fler placeringar utgår arvode enligt 
Sveriges kommuner och landstings riktlinjer för familjehem för den tillkommande 
placeringen. När barnet är frånvarande från familjehemmet hela dygn. Exempelvis vid 
umgänge avgår 100 kronor per dygn i omkostnadsersättning 

* I omkostnadsersättningen ska semesterresor samt ett sparande för barnets framtida behov 
ingå. 
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Utöver arvode och omkostnad utgår en individuell ersättning i form av ett startbidrag 
utifrån barnets/ungdomens behov av kläder och utrustning vid placeringstillfället. 

Social och Fritid ska i avtalet med de förstärkta familjehemmen reglera att flera barn 
inte tas emot i familjehemmet från annan kommun. För att behålla de förstärkta 
familjehemmen när placeringen upphör, ska arvode motsvarande 15 000 kronor per 
månad utgå i tre månader efter att placeringen upphört, om ingen ny placering blir 
aktuell tidigare. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde den 5 maj 2011 återremitteras ärendet 
för att justera omkostnadsersättningen så att ersättning utgår för faktisk kostnad för 
glasögon, linser och färdtjänst samt att det avräknas ur den generella 
omkostnadsersättning för familjehem. 

Yttrande 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde lämnar förvaltningen ett yttrande som 
svar på återremissen. 

Enligt Sveriges kommuner och Landstings cirkulär 08:81 och 10:73 framgår 
ersättningar och villkor vid familjehemsvård. Vad som ska ingå i barnets 
grundkostnader och vad som ska ses som tilläggskostnader framgår av cirkulär 10:73. 
Det innebär att glasögon, linser och färdtjänst ska ses som tilläggskostnad utöver 
grundarvodet och därmed kan avräknas på grundarvodet. 

I det tidigare beslutet från social- och fritidsnämnden 23 april 2009, skulle dessa 
kostnader ingå i grundarvodet, men som visat sig att det inte är möjligt på grund av 
höga kostnader för vissa barn. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Social- och fritidsnämnden föreslås besluta 

att fastställa förslaget till ersättningar för familjhem. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde föreslår Alf Norberg (V) att en 
uppföljning redovisas senast 31 juni 2012 där den ekonomiska skillnaden mellan 
kommunala och privata förstärkta familjehem framgår. 

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till förslaget om uppföljning och 
finner att social- och fritidsnämnden bifaller förslaget. 
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Social- och fritidsnämnden beslutar 

att fastställa förslaget till ersättningar för familjhem, samt  

att en uppföljning redovisas 31 juni 2012. 

____ 
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§ 67 Projekt Landa II 

Dnr 2011-094-311 

Ärendebeskrivning 

I Gävleborgs län finns sedan flera år tillbaka ett väl utvecklat samarbete mellan länets 
kommuner och olika myndigheter. Samarbetet leds av en strategisk ledningsgrupp där 
landshövdingen är ordförande. Ett gemensamt visions- och strategidokument har 
tagits fram. En länsövergripande arbetsgrupp arbetar med att bilda nätverk och att 
initiera och driva olika utvecklingsprojekt.  Deltagarna i projektgruppen är personer i 
länet som arbetar med introduktion för nyanlända inom olika verksamhetsområden.  
De ska dels utveckla introduktionen i länet inom sitt verksamhetsområde och dels hitta 
samverkansformer mellan de olika verksamhetsområdena och över kommungränser. I 
arbetsgruppen ingår representanter för kommunerna, Arbetsförmedlingen, 
Landstinget, Migrationsverket och Länsstyrelsen.  

Samtliga kommuner i länet har överenskommelse om mottagande av flyktingar. Vissa 
av kommunerna har haft svårigheter att få sina kvoter fyllda, eftersom många av de 
asylsökande väljer att flytta till storstadsregioner och att man har liten kunskap om vad 
länets kommuner har att erbjuda. Som ett resultat av detta har länets kommuner tagit 
emot ett stort antal kvotflyktingar. 

För att utveckla mottagandet av kvotflyktingar har i länet drivits ett länsövergripande 
ERF-projekt; LANDA, där projektets syfte varit att utveckla mottagandet i tre faser: 

Lämna – information före avresan till dem som ska bosätta sig någon av länets 
kommuner 

Landa – gemensam gruppinformation strax efter ankomst till någon kommun i länet 

Leva vidare – gemensam gruppinformation 6-8 månader efter ankomst. 

Projektet har haft ett nära samarbete med Migrationsverket när det gäller utveckling av 
Sverigeprogrammet och den information som ges till kvotflyktingar. 

Projektplan  

Lars Blomqvist, Länsstyrelsen Gävleborg, har utarbetat en projektplan för Projektet 
LANDA II. Målgruppen för projektet är kvotflyktingar, vuxna och barn som tas emot 
i Gävleborgs län under projekttiden. Både delegations- och dossieruttagna kommer   
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att ingå. Totalt antas cirka 330 personer komma att omfattas, varav 200 vuxna och 130 
barn. 

Länsstyrelsen Gävleborg har samordningsansvaret för projektet och är projektägare. 
EU är med och finansierar projektet. 

Vid arbetsutskottets sammanträde medverkar samordnare Lars Blomqvist och 
informerar om projektet. 

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden godkänna projektplanen. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde tydliggör Mikael Löthstam (S) att social- 
och fritidsnämnden åtar sig det ekonomiska samordningsansvaret för projektet. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna projektplanen och att social- och fritidsnämnden är samordningsansvarig 
för ekonomin.  

____ 
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§ 68 Riktlinjer för vårdnadsöverflyttning 

Dnr 2011-083-750 

Ärendebeskrivning 

Stöd- och utvecklingsenheten har tagit fram förslag till riktlinjer för 
vårdnadsöverflyttning då det inom förvaltningen framkommit behov av  
sådana, som en vägledning för handläggarna vid utredningar.  

Riktlinjer är utformade utifrån aktuell lagstiftning samt rekommendationer från 
relevanta aktörer.  

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden besluta att godkänna riktlinjer för 
vårdnadsöverflyttning. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna riktlinjer för vårdnadsöverflyttning.  

____ 
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§ 69 Revisionsrapport – Ledning och styrning inom Individ- 
och familjeomsorgen  

Dnr 2010-125-700 

Ärendebeskrivning 

En granskning av kommunens individ- och familjeomsorgen har genomförts av 
Komrev inom PwC. Uppdraget kommer från de förtroendevalda revisorerna i 
Hudiksvalls kommun som begärt en fördjupningsgranskning av verksamheten. 

Uppdraget för granskningen har varit att besvara frågan om hur ledning och styrning 
fungerar inom individ- och familjeomsorgen. 

PwC har haft intervjuer enskilt med ledningsgruppen, intervjuer med personalgrupper 
och därefter har det varit en träff för genomgång av intervjuerna. 

Granskningens sammanvägda bedömning är att verksamheten har en till övervägande 
del fungerande styrning och ledning. Det finns dock ett antal mycket viktiga 
förbättringsområden som ytterligare kan förbättra verksamheten och säkerställa att 
medborgarnas ytterst ska få det stöd och den service som de har rätt till och förväntar 
sig. Detta arbete måste prioriteras om ledning och styrning ska fungera på ett helt 
ändamålsenligt sätt. 

De förbättringsområden som nämns är  

- Planeringsprocessen 
- Tydliggöra ledningsgruppens roll och arbetsformer 
- Arbeta konsekvent med uppföljning 
- Intern samverkan – gemensam genomförandeplan 
- Dialog och samverkansstruktur 
- Värdegrundsarbete 

Förvaltningschefen har informerat arbetsutskottet om revisorernas granskning och 
konstaterar att granskningen tyder på att det krävs ett förbättringsarbete inom individ- 
och familjeomsorgen men att rapporten ändå är positiv. 

Arbetsutskottet beslutar att rapporten överlämnas till social- och fritidsnämnden. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde föreslår Mikael Löthstam (S) att 
nämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att arbeta vidare med förbättringsområden, 
samt att en uppföljning sker till nämnden januari 2012. 
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Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till Mikael Löthstams förslag 
och finner att social- och fritidsnämnden bifaller förslaget. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att nämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att arbeta vidare med 
förbättringsområden, samt  

att en uppföljning sker till nämnden senast januari 2012. 

____ 
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§ 70 Budget- och verksamhetsuppföljning 

Dnr 2010-003-042 

Ärendebeskrivning 

Ekonom Anna-Maria Berglund har sammanställt månadsrapport över social- och 
fritidsnämndens ekonomi och verksamhet till och med maj 2011.  

Budgetuppföljning 

Nämndens årsbudget uppgår till netto 166,8 Mkr. Av årets nettobudget har 41,7 % 
förbrukats till och med maj månad, vilket stämmer med riktvärdet för månaden, som 
är 41,7 % (5/12 månader).  

I resultatet ligger projektintäkter på 2,4 Mkr som påverkar resultatet positivt. Bortser 
man från dessa intäkter skulle resultatet för maj visa på ett underskott på  
-2,5 Mkr. Under maj har fritiden betalat ut 4,9 Mkr i driftbidrag, anläggningsstöd, och 
aktivitetsstöd till föreningarna. Utbetalningar av försörjningsstöd ligger i nivå med 
budget.  Budgeten för försörjningsstöd är förstärkt med 12 miljoner i förhållande till 
budget 2010 i enlighet med SKLs prognos om ökat behov av bistånd. 

För vård och behandling tenderar kostnaderna för institutionsbehandling, familjehem 
och kontaktpersoner att öka. 

Verksamhetsuppföljning 

Statistik för följande verksamheter och områden redovisas för perioden maj 2011: 

• arbetsutskottets och nämndens sammanträden  
• tillstånd och kontroll av alkohol 
• tillstånd och kontroll av folköl, tobak, nikotinläkemedel 
• uthyrning av idrottshallar 
• badhusverksamhet 
• externa placeringar enligt SoL, LVM och LVU, individ- och familjeomsorg 
• ungdomsteamets och familjeteamets insatser 
• familjehemsplaceringar enligt SoL, LVU och LVM  
• kontaktpersoner 
• öppenvårdsteamet 
• extern dagverksamhet 
• öppenvårdsverksamhet och interna placeringar 
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• medlingar 
• Beroendecentrum 
• Lob (omhändertagande av berusade personer) 
• medlingar 
• familjerådslag 
• budget- och skuldrådgivning 
• försörjningsstöd 
• vräkningar 
• OSA-platser 
• klagomålshantering 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna budget- och verksamhetsuppföljningen.  

____ 
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§ 71 Ansökan till Kommunstyrelsen om tilläggsanslag till 
fritidsgård vid Brandgaraget 

Dnr 2011-105-042 

Ärendebeskrivning 

Social och fritidsnämnden har haft en försöksverksamhet med fritidsgård på 
Brandgaraget under en 11 veckors period under våren 2011. 

Bakgrunden till det är att det i garaget under och vid Hemköp vistats ungdomar och 
det har förekommit skadegörelse och situationer där personer känt sig hotade av 
ungdomarna. Dessa ungdomarna har själv uttryckt att de önskar en fritidsgård som de 
kan vistas i. 

En enkätundersökning har genomförts bland de ungdomar som besöker Brandgaraget 
och resultatet är övervägande positivt och ungdomarna vill ha en fortsättning på 
verksamheten.  

Det finns ett stort behov av en fortsättning av verksamheten med ett utökat 
öppethållande som varit under försöksperioden. För att fortsätta verksamheten under 
hösten 2011 behövs 350 000 kronor, vilket social- och fritidsnämnden saknar egna 
medel för. 

Vid arbetsutskottets sammanträde föreslås social- och fritidsnämnden besluta att hos 
kommunstyrelsen ansöka om tilläggsanslag med 250 000 kronor till verksamheten vid 
Brandgaraget, samt att göra en besparing från nämndens oförutsedda anslag med 
100 000 kronor. 

Emot formuleringen ”besparing” reserverar sig Mikael Löthstam (S) och Lena 
Hallqvist (S) eftersom det inte är någon besparing utan en omfördelning av medel. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde föreslår ordföranden att enligt 
arbetsutskottets förslag, ansöka hos kommunstyrelsen om tilläggsanslag med 250 000 
kronor till verksamheten vid Brandgaraget, samt att göra en besparing från nämndens 
oförutsedda anslag med 100 000 kronor. 

Ledamöterna i (S) och (V) föreslår att hos kommunstyrelsen begära tilläggsanslag om 
350 000 kronor för utökat öppethållande vid Brandgaraget under perioden augusti-
december 2011. 

Ordföranden framställer först proposition om bifall eller ej till arbetsutskottets förslag 
och finner att social- och fritidsnämnden bifaller förslaget. 
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Ordföranden framställer därefter proposition om bifall eller ej till ledamöterna (S) och 
(V) förslag och finner att social- och fritidsnämnden avslår förslaget. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att ansöka hos kommunstyrelsen om tilläggsanslag med 250 000 kronor till 
verksamheten vid Brandgaraget, samt att göra en besparing från nämndens 
oförutsedda anslag med 100 000 kronor. 

Skriftlig reservation lämnas från Mikael Löthstam (S), Lena Hallqvist (S), Gunnar  
Björn, (S), Mona Celander (S), Anders Snäll (S), Henrik Persson (S), Alf Norberg (V)     bil § 71 

____ 



Protokoll 27 (35) 

Sammanträdesdatum  
2011-06-23 

Social- och fritidsnämnden 

 

Justerandes 
sign: 

Utdragsbestyrkande: 

   Delges: 

 
 

§ 72 Kartläggning av investeringsbehov inom fritiden 

Dnr 2011-030-800 

Ärendebeskrivning 

På uppdrag av kommunstyrelsen har social- och fritidsförvaltningen tagit fram 
investeringsbehoven i Hudiksvalls kommun fram till år 2016. En förfrågan har skickats 
till de 25 föreningar som har egna anläggningar och som erhållit bidrag 2010. Av dessa 
har 13 föreningar inkommit med önskemål om investeringar. 

Behoven ska utgå från de prioriterade områdena i det idrottspolitiska programmet, 
folkhälsa, jämställdhet, mångfald, funktionsnedsättning, miljö, samarbete och 
arbetslöshet. I uppdraget ingick även att redovisa fördelningen av nuvarande bidrag för 
de 10 största verksamhetsgrenarna uppdelat på pojkar/flickor samt åldersgrupper. 

Driftbidrag  

Till samtliga investeringar tillkommer behov av kommunala driftbidrag. Enligt 
nuvarande bidragsnorm är ambitionen att driftbidrag ska kunna beviljas med 80 % av 
godkända kostnader. Om budgeterade medel inte räcker till 80 % minskas bidraget 
proportionellt. De senare åren har cirka 50 % kunnat beviljas. Under 2011 var det 26 
föreningar som har egna anläggningar, som delade på 4 027 600 kronor. 

Investeringsbehov hos föreningar med egna anläggningar 

Följande 14 föreningar har inkommit med investeringsbehov; Hudiksvalls Rid och 
Ponnyklubb, Hudiksvalls IF skidor, Lindefallets sportklubb, Enångers IK, Hudiksvalls 
Tennisklubb, Hudiksvalls Pistolskytteklubb, Tunalids Ridklubb, Bjuråkers GIF, 
Hudiksvalls Bågskyttklubb, Hudiksvalls MC-klubb, Norrbo IF samt Näsvikens 
Idrottsklubb, Delsbo Kör och Ridsällskap, Enångers Atletklubb. Totalt har dessa 
föreningar ett investeringsbehov motsvarande 30 267 000 kronor.  

Föreningarna har även möjlighet att söka bidrag från andra ställen, t ex Iggesunds 
sociala fond, Allmänna arvsfonden, Sparbanken m fl.  

Övriga kända investeringsbehov uppgår till totalt 190 000 000 kronor. 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis kan konstateras att det finns behov och önskemål om 
investeringar motsvarande cirka 220 miljoner kronor. I den summan ingår inte 
investeringen av de två fullstora hallarna i centrala Hudiksvall.   
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De fyra största sporterna för flickor är i storleksordning, gymnastik, ridning, fotboll 
och dans. De fyra största sporterna för pojkar är i storleksordning, fotboll, gymnastik, 
innebandy och hockey. 

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden besluta att godkänna 
kartläggningen och överlämna den till kommunstyrelsen. 

Vid social- och fritidsnämndens sammanträde föreslår Jörgen Bengtson (C) att en 
komplettering görs med investeringsönskemål hos föreningar med anläggningar som 
inte svarat på enkäten. 

Mikael Löthstam (S) informerar att detta uppdrag redan ingår i det idrottspolitiska 
programmet. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna kartläggningen och överlämna den till kommunstyrelsen, samt 

att föreslå kommunstyrelsen att en inventering genomförs av investeringsönskemål 
hos föreningar med anläggningar som inte svarat på enkäten. 

_____ 



Protokoll 29 (35) 

Sammanträdesdatum  
2011-06-23 

Social- och fritidsnämnden 

 

Justerandes 
sign: 

Utdragsbestyrkande: 

   Delges: 

 
 

§ 73 Tillägg till befintliga badhustaxor 2011 

Dnr 2010-023-806 

Ärendebeskrivning 

Badhuset i Hudiksvall har varit stängt sedan 1 januari 2010 och det beräknas öppna för 
allmänheten 29 augusti 2011. En relaxavdelning har byggts i badhuset. 

Verksamhetschef Inga-Britt Jonsson föreslår en tilläggsavgift på 20 kr/besökare för 
tillgång till relaxavdelningen på Hudiksvalls badhus under hösten 2011. 

I 2012 års taxor kommer avgiften att ingå i ett separat kort som gäller på 
relaxavdelningen på Hudiksvalls badhus. 

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden besluta att godkänna föreslagen 
tilläggsavgift vid relaxavdelningen på Hudiksvalls badhus. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna föreslagen tilläggsavgift vid relaxavdelningen på Hudiksvalls badhus. 

____ 
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§ 74 Medborgarförslag om sporthall vid Fredens Kulle 

Dnr 2011-045-812 

Ärendebeskrivning 

Vid kommunfullmäktige den 21 februari 2011 ställde Sven Nordström en övrig fråga 
om sporthall vid Fredens Kulle. Han föreslår att det inte ska uppföras en sporthall 
intill Fredens Kulles äldreboende, eftersom det skulle störa den verksamheten. Social- 
och fritidsnämnden har fått ärendet för yttrande från kommunstyrelsen. 

Yttrande 

Social- och fritidsförvaltningen bedömer att det finns behov av ytterligare en fullstor 
idrottshall i centrala Hudiksvall som komplement till Håstaholmen och Idrottshallen. 
Idag finns förslag till tre fullstora idrottshallar från Camp Igge i Iggesund, från HCC 
vid Överås samt från Glysisvallen AB vid Glysis. En dialog kommer att ske med de tre 
aktörerna under våren gällande både ekonomi och behov. I dagsläget saknas 
finansiering till driftskostnaderna för uppförande av fler fullstora hallar. 

Arbetsutskottets föreslår social- och fritidsnämnden besluta att utifrån förevaltningens 
yttrande föreslå kommunfullmäktige att medborgarförslaget kan anses besvarat. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att föreslå kommunfullmäktige att medborgarförslaget kan anses besvarat. 

____ 
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§ 75 Vidaredelegation av ärenden 

Dnr 2011-051-002 

Ärendebeskrivning 

Social– och fritidsnämnden ska fatta alla beslut rörande verksamhetens  
mål, inriktning, omfattning eller kvalitet. I andra ärenden kan nämnden delegera sin 
beslutanderätt. Delegationsordningen är fastställd av nämnden den 19 mars 2009. 
Vissa beslut är delegerade till förvaltningschef, som enligt 6 kap 37 § kommunallagen, 
kan vidaredelegera ärenden enligt denna delegationsordning. 

Genom delegering flyttas beslutanderätten över från social- och fritidsnämnden till 
delegaten. Delegaten träder helt i nämndens ställe. Finner delegaten att ett ärende är av 
större vikt eller av principiell betydelse bör och kan ärendet hänskjutas till social- och 
fritidsnämnden för avgörande. 

Överflyttning av ärende 

I gällande delegationsordning är ärendet ”Begäran om överflyttning av ärenden till 
annan kommun samt mottagande av ärenden från annan kommun” enligt tidigare 
lagstiftning 16 kap 1 § Socialtjänstlagen, delegerat till arbetsutskottet.  

En ändring i lagen från och med 1 maj 2011 innebär att kommunen måste lämna svar 
utan dröjsmål enligt 2a kap 10-11 §§ Socialtjänstlagen. 

För att få en snabbare och effektivare beslutsgång föreslås att förvaltningschefen får 
rätt att besluta om överflyttning och mottagande av ärenden mellan kommuner. 

Ledamoten Mikael Löthstam föreslår att förvaltningschefen rapporterar besluten till 
social- och fritidsnämnden. 

Arbetsutskottet föreslår social- och fritidsnämnden besluta att till förvaltningschefen 
delegera rätten att besluta enligt 2a kap 10-11 §§ Socialtjänstlagen, om överflyttning av 
ärende samt att besluten rapporteras till nämnden 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att till förvaltningschefen delegera rätten att besluta enligt 2a kap 10-11 §§ 
Socialtjänstlagen, om överflyttning av ärende, samt  

att förvaltningschefen återrapporterar besluten till nämnden.  

____ 
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§ 76 Internkontroll 

Dnr 2010-103-003 

Ärendebeskrivning 

Social- och fritidsnämnden beslutade den 28 oktober 2010 att godkänna en revidering 
av internkontrollplanen. Planen är framtagen utifrån det reglemente som 
kommunfullmäktige antagit. I kontrollplanen ingår rutiner, processer och system som 
ska kontrolleras och rapporteras till nämnden. Granskning och kontroll genomförs 
enligt ett uppgjort schema. 

Förvaltningschef Ulrika Wenn rapporterar de rutinkontroller som genomförts. 

• Rutin: Kontrollera att ärenden i diariet är åtgärdade. Av 99 registrerade ärende 
under perioden januari-maj 2011 är 20 ärenden fortfarande pågående. Åtgärd: 
Fortsatt kontroll ska göras enligt planen. 

• Rutin: Kontroll att beslut i arbetsutskott och nämnd är verkställda. Genom 
stickprov under första kvartalet 2010, konstateras att av 48 ärenden  
är det 47 ärenden som verkställts. Åtgärd: Rutinen kan kontrolleras genom 
diarium och ärenderegister. 

• Uppföljning att utredningar inom barn- och ungdomsenheten sker inom 
4 månader. Den 10 juni 2011 pågår 113 utredningar inom enheten varav 
5 utredningar som inte håller de lagstyrda kraven på utredningstider.  
Åtgärd: Tillsättande av fler tjänster som jobbar med utredning och handläggning 
inom barn- och ungdomsenheten för att kunna följa krav som finns när det gäller 
utredningstider. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna rapportering av genomförda kontroller. 
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§ 77 Anmälan av delegationsbeslut 

Ärendebeskrivning 

Social- och fritidsnämnden har beslutat att delegera rätten att besluta i ärenden till 
ordförande samt förvaltningschefen, enligt fastställd delegationsordning. 
Förvaltningschefen har vidaredelegerat beslutanderätten i vissa ärenden till 
arbetsledare och handläggare. Dessa beslut rapporteras till förvaltningschefen som 
därefter redovisar till social- och fritidsnämnden. Redovisningen innebär inte att 
nämnden får ompröva eller fastställa besluten, däremot kan nämnden återkalla 
beslutanderätt. 

Administrativa ärenden 

Ordförande, beslut nr 5499-5500/maj-juni 2011 
Förvaltningschef, beslut nr 5501/ maj-juni 2011 
Handläggare, beslut 5502-5505/ maj-juni 2011 
 

Individ- och familjeomsorg 

Ordförandebeslut, beslut nr 5506-5521/maj-juni 2011 
Förvaltningschef, beslut nr 5522-5527/maj-juni 2011 
 
Handläggarbeslut, barn, ungdom familjerätt, beslut nr 5528-5613/maj 2011 
Handläggarbeslut, faderskap beslut nr 5614-5664/maj 2011 

Handläggarbeslut, vuxen beslut nr 5665-5750/maj 2011 
Handläggarbeslut, försörjningsstöd, beslut nr 5750-7216/maj 2011  

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att godkänna redovisning av fattade delegationsbeslut. 

_____ 
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§ 78 Meddelanden 

Meddelas social- och fritidsnämnden och läggs till handlingarna. 

1. Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2011-05-02, § 74 
Revisionsberättelse för Hudiskvalls kommun år 2010 

  
2. Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2011-05-02, § 88 

Ändrad taxa för ansökan och tillsyn av serveringstillstånd 
  
3. Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2011-05-02, § 81 

Revidering av social- och fritidsnämndens reglemente 
  
4. Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2011-05-02, § 87 

Riktlinjer för serveringstillstånd i Hudiksvalls kommun 
  
5. Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2011-05-02, § 82 

revidering av Svågadalsnämndens reglemente 
  
6. Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2011-05-02, § 75 

Årsredovisning för Hudiksvalls kommun och kommunkoncern år 2010 
  
7. Svar på skrivelse från Hudikgympan gällande ansökan om resebidrag 
  
8. Förvaltningsrättens dom 2011-05-17 om Tillfälligt tillstånd för utökad serveringstid 

enligt alkohollagen 
  
9. Barnombudsmannens rekommendationer 

Hur kan socialnämnd och socialtjänst arbeta för att förbättra villkoren för placerade 
barn och säkerställa att deras rättigheter tillgodoses? 

  
10. Socialstyrelsens Meddelandeblad nr 3  

Ansvarsfördelning mellan bostättningskommun och vistelsekommun—nya 
bestämmelser den 1 maj 2011 

  
11. Avtal om den öppna ungdomsverksamheten vid Brandgaraget, Hudiksvall 
  
12. Avtal mellan Hudiksvalls kommun och Brottsofferföreningen Hudiksvall/Nordanstig 
  
13. Avtal mellan Hudiksvalls kommun och RIA i Hudiksvall/Nordanstig 
______ 
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§ 79 Övrig fråga 

Dnr 2011-011-009 

Ärendebeskrivning 

Ledamoten Annica Norman (C) ställer en övrig fråga om en redovisning av 
uppföljningar som görs i förvaltningen kan redovisas till nämnden. 

Social- och fritidsnämnden beslutar 

att frågan besvaras vid kommande sammanträde. 

_____ 


